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GLORIJA
Sidabro vėdaras sniegų pakalnėse.
Tylu, tylu “>‘>saulis, rodos, klausos... 
žvaigžd/' nlevena žvainasai,
ir lūkesčiu - 6°e jtyo v:,’i blausūs . . . 
Tik cit! Ūmar Aoj mainosi . .
Rods, aušta lyg svių. ~!’ sg %t. -olyje:
Glorija! . 1 i.

Ir pradeda vibruot varpu žvaigždynuose 
nakties dangus. Ir plinta auksu aidas . . . 
Kaip sapnas dangiškas jo sriautas grynasai 
tamsos jėgas švelnia banga išbaidąs.
Ir žemė šypsosi, lyg prisiminusi 
aušrinę paslaptį. . . Išreikšti nori ją . . . 
Glorija, glorija . . .

Štai angelų pulkai iš aukšto leidžiasi, 
žaibų sparnai, vaivorykštės drabužiai. 
Tarp jųjų Kūdikis. Šviesybė skleidžiasi. 
Ir po erdves didingas himnas ūžia.
Ir tirpsta gėresy po spinduliais dvasia— 
ką regi prakartėj, vergų altoriuje' 
Glorija, glorija, glorija . . .

Ir gieda angelai: “Garbė aukštybėse, 
o tau rimtis, žmogau, gerosios valios.” < 
Ach, Jėzau, Kūdiki! Tu nuostabi esi 
paguoda man, nors aš piktai užšalęs! 
Bet šiandien aplankyk Tu susisgribusį 
ir širdį jam sodu paversk nedorąją, 
Glorija, glorija!

Ir rojum širdį jam paversk vargingąją, 
ir ten ilsėk, kaip savo prakartėlej. 
Tešvyti žvaigždėmis žiedai aplink ją 
ir džiugina meilingą Kūdikėli, 
ir sielai būki Tu, ko skaudžiai stinga ji— 
saldžių kvapsnių medum aukštybių koryje, 
kad ji su angelais giedotų Glorija, 
Glorija, Glorija, Glorija!

M. Vaitkus

Dienos Klausimai
Gruodžio 17-tą Jugoslavijos vyriausybė paskelbė, kad 

ji galutinai nutraukia diplomatinius santykius su Vatika
nu. Diktatorius Tito labai įnirto, kam Popiežius Pijus 
XII-sis paskyrė arkivyskupą Stepinac kardinolu. Tito ar
kivyskupą Stepinac išlaikė kalėjime penkis metus, ko
munistinė spauda ir pravoslavu dvasiškija, kuri panašiai 
Rusijos pravoslavams, turinti daugiau laisvių ir privile-

Sveiki, Sulaukė Šventų Kalėdų!
LRKSA nariams, veikėjams, kuopų pareigūnams, 
organizatoriams, “Garso’ skaitytojams ir visiems 
geros valios lietuviams linkime linksmų Kalėdų 
Švenčių! Išganytojo gimimo šventė tesustiprina 
lietuvių dvasią, vieningumą ir ištverme kovoje už 
tautos gyvybę ir Lietuvos išlaisvinimą!

LRKSA VYKDOMOJI TARYBA 
“GARSO” REDAKCIJASENUOSIUS METUS KATALIKŲ SEIMELIS jUŽBAIGIANT

DĖLKO SUSIVIENIJIMO AUGINTOJŲ TALKA 
TURI DIDĖTI IR DIDĖTI

Pereitą savaite Susivienijimo centras įregistravo šiuos 
i naujus narius:

142 kp. Cleveland, Ohio—Degutis, Teofilė .
142 ”
179 ”
103 ”
24 ”

160 ”

DANGAUS PALAIMINTA NAKTĮ
Dangaus palaimintos nakties
Kas šventą tylą suardyti drįstų ?
Kai motina ant stalo šieną drobule užties, 
Šeima maldoj sutiks užgimstant Kristų.

Kai baltą duoną laužo grubūs tėvo pirštai 
Ir kiekvienam palinki dieviškos palaimos, 
Kai šuliny vanduo vidurnakti Į vyną virsta 
Ir tvartuose galvijai, lyg žmonės, žodžiais kalbas;

Kai po kūčių ant stalo lieka dubenys ir šaukštai, 
Kad čia ateit galėtų vėlės mirusių namiškių;
Kai gieda chorai angelų žvaigždynų aukšty
Ir spinduliai naujos žvaigždės fontanais tyška . . .

Dangaus palaiminta žiemos naktis!
Kas tavo šventą tylą suardyti drįstų?
Kai Jis per didi sielvartą švieson kelius nuties— 
Šiąnakt širdy užgimęs Kristus?

Zig. Gavelis
BROOKLYN, N. Y. — Gruo-i 

džio 14 dieną buvo sukviestas: 
New Yorko apylinkės lietuviui 

’ katalikų seimelis.
i Kaip kasmet,’ taip ir šiemet su- i 
kvietė Katalikų Federacijos vie- ■ 
tinis skyrius, kurio pirmininku I 
yra St. Lukoševičius.

Į seimelio vadovybę buvo pa-j 
kviesti: pirmin. P. Naujokaitis,; 
padėjėju—K. Krušinskas, rasti- j 
ninkais—A. Trimakas ir R. Kon
trimas.

Pirmą turiningą paskaitą laikė 
prof. J. Brazaitis, vienas iš “Dar !

“BŪKIME LIETUVIAI, IŠTIKIMISAVO TĖVAMS”
IŠTRAUKOS IŠ KAUNO ARKI V. METROPOLITE 

J. SKVIRECKO GANYTOJINIO LAIŠKO

Pirmą turiningą paskaitą laikė Kauno arkivyskupas metropo-1 mirškime ir Berneliu mišių 
prof. J. Brazaitis, vienas iš “Dar- litas J. Skvireckas, šiuo metu gy-į paskutinių džiaugsmo žibu 
bininko” redaktorių. Antrą pas-i venas Zamso vienuolyne prie Gal ne sniegas dengs mūsų 
kaitą skaitė adv. V. Vaitiekūnas Landecko, Austrų Tirolyje, š. m. liūs į Dievo namus, bet dva 

|—apie Bendruomenės organizavi. 
mą: trečią paskaitą apie moterų 

į organizavimą laikė mokytoja M.
Galdikienė, buvusi Lietuvoje mo- 

Pasidėkojant organizatorių ir kuopų veikėjų—Balna- teru organizacijos pirmininkė, 
nosio, Aptono, Rocevičiaus, Kimučio ir Vitkaus' Jjasidar-jDiskusij°se dalyvavo J- Paulaus- ------  - -. . ... ,kįene( kun. v. Pikturna, J. P.

Mačiulis, p. Razgaitis, dr. Ra- 
dzivanas, P. J. Montvila ir kiti.

- m . , . , . | Delegatų buvo 75 iš 25 drau-lurmt omeny, kad pere.ito u8-jo nutarimu nau- ir 7 svečiai.

Rocevičius
Cleveland, Ohio—Degutis, Viktoras__ _____
E. St. Louis, Ill.—Padyeiskis, Antanas....... Kimutis
Rochester, N. Y.—Baranauskas, Matilda....... Apton
Minersville, Pa.—Rugienius, Adolph A........ Balnanosis
Chicago, Ill.—Dr. Bronius Valadka ......... Vitkus

bavimui, senuosius 1952 metus palydint į “viečnastį”, į 
mūsų organizacijos eiles įstojo gražus būrelis naujų na
riu.

ji kandidatai gali įsirašyt Susivienijiman be medikalės 
egzaminacijos net iki 1000 dolerių apdraudos (iki 40 me
tų amžiaus; nuo 41 metų iki 55 m. amžiaus—-iki 500 dole
rių; nuo 56 m. iki 60 m. amžiaus—iki 250 dolerių), žy
miai palengvėja įrašymas. Taipgi turint omeny, kad re
miantis pereito seimo nutarimu, Vykdomoji Taryba bai
gia tvarkyti kuopų finansų sekretoriams atlyginimo prob-' ,_____________
lemą, galima tikėtis dar didesnio sekretorių pasiaukojimo ž. fDVDAIISKAQ 
kuopų ir organizacijos gerovei, ypatingai naujų narių įra-1V. GKi dAUoKAiJ- 
žyniui. Dar toliau, turint omeny, kad Susivienijimas jau

gruodžio 1 d. data išleido Į ti-; lygiai atgims Užgimimo džiaugs 
kinčiuosius ganytojinį laišką, ku- 'mu. Čia galėsime gražiausiai p: 
riuo išblaškytiems po visą pašau-(sveikinti gimusi Kūdikėlį ir Ja 
lį lietuviams katalikams siunčia i padėkoti už praeitas dienas, p 
savo sveikinimą ir ganytojo lai-Į vesti visus mūsų ateities reik, 
minimą. Nusakęs Kristaus gimi
mo ir religinių naujųjų metų 
reikšmę tikintiesiems, savo ga
nytojinį laišką taip baigia:

“...Gal neaplankys jūs, kaip 
Tėvynėje, lietuvis hu’nga'Sr ir ne

priimta rezoliucijos organi- 'giedos tradicinės giesmės : “Svei- 
zuoti jaunimą į Vyčius, moteris kas, Jėzau, gimusis . Gal nepa- 
Į Moterų Sąjungą; visus kviesti sieks jūsų visų ir tradicinė Kū- 
apsidraust Liet. R. Katalikų Su- Dių plotkelė. taip gražiai simbo- 
sivienijime, remti Bendruomenės lizuojanti sakramentinių malonių 
organizaciją ir k. P. J. M.

gijų, taipgi piktai atakuoja aiklV. Stepinac ą ll Vatikaną igmoka nariams antrą dividendą, ko nei viena kita lietu- 
dėl kisirnosi į Jugoslavijos vidaus įsikalus. Tito net 'vjų apdraudos organizacija ikšiol nėra padariusi, galima 

pasilengęs atsaukt savo vizitą Anglijai, kulis numatytas ipasitikėti, kad visi nariai, Įvertindami šią privilegiją, taip

SPORTO ŽVAIGŽDĖ

liūs, paaukoti savo kenčiančią T 
vynę, savo kankinius brolius Li 
tuvoje ir Sibire. Jam pasakys 
me visus mūsų troškimus ir si 
kius ir tikrai nebūsime apv 
ti.‘ J v <•
ganyt? ir atvesti į amžiną laimi 
Mes norime pasveikinti jus ir si 
krikščioniškais naujaisiais me 
tais ir palinkėti visiems, ka 
Dievas laikytų jus visus sav 
ypatingoje globoje jr savo male 
nes pagelba padėtų jums siek 

tuvių šeima, Kūčių vakare su-! krikščioniškojo tobulumo, Tęvi 
sirinks ji visa prię bendro sta- nes laisvės ir nepriklausomyl,. 
lo. bendrai pasimeldę į gimusįjį Melskitės nuolatos, kad Dieva 
Kūdikėlį, pasveikinę vienas ki- laimintų ir mus, ir mūsų broli' 
tą. katalikų papročiu žvelgs Į va- išsklaidytus, vargus ir kančia 
karinę Betliejaus žvaigždę ir po nešančius ar tai tolimuose ištr" 
susilaikymo ir apsimarinimo die- ' mimo kraštuose, ar vargstančii

gausybę, bet vis dėlto tikime, 
kad kur tik bus katalikiška lie-

kovo mėnesi, “nebent pusė britų pareikštų pageidavimą, 
kad jis atvyktų.” Mat, Anglijoj pasigirdo balsų nepa
lankių Tito režimui už religijos ir tikinčiųjų persekiojimus. 
“Aš nevyksiu Anglijon daryt koncesijų”, pareiškė Tito. 
Matot, koks jis didelis ir smarkus.

Pats arkiv. Stepinac pareiškęs, kad į Romą nevyks pri
imt kardinolo rūbus, nes jeigu jis išvyktų, tai Tito ne
leistų sugrįžti. Arkiv. Stepinac žodžiais, religinė laisvė 
Jugoslavijoj yra lygi zerui; Bažnyčios padėtis yra tokia 
pat, kaip Sovietų Rusijoj. Vienok, jei konfliktas tęsis, 
Katalikų Bažnyčia laimės. Materializmas niekados nenu
galėjo dvasios, kuri visuomet laimi. Valstybė, kuri pasi-' 
renka materializmą, visuomet sugniuždo pati save.

j Krepšininkas V. Grybauskas,> - _ .
L. S. D r-jos Mulhouse skyriaus\nos valgys Pasninko valgius. Kū- tėvynėje. ar ramiau gyvenancngi ryžtingai pasidarbuos naujų narių gavimui.

Bendra visų kooperacija ir veiklumas paspartins Susi- narys, per savo energingą dar- ' 
vienijimo augimą ir klestėjimą. bą daug nusipelnė Lietuvos ir

lietuvio vardui išgarsinti Prancū.
- zijoje. Jau keli metai V. Gry- 

_ _ ____ __ bauskas vadovauja MulhouseDIDŽIOJO NEW YORKO krepšinio komandai. Po kelerių! 
metų darbo šiandieną V. Gry
bauskas tapo sporto žvaigžde 
Prancūzijoje. Laikraščiai jį va- 

' dina “Lithuanien Grybauskas”, 
sporto žvaigžde ir geriausiu 
krepšinio metiku. Per šešias 
rungtynes jis vienas yra įmetęs 
155 krepšius. Š. m. lapkričio 16- 
17 d. “Paris-;Presse-Intransige- 
ant" skyriaus korespondentas jį 
pavadino “ce diable d’homme” 
(tat reikėtų lietuviškai išversti 
gera prasme “žmogum velniūkš
čiu”) ir kitų sporto klubų žaidi- 
kus Įspėja jį sekti, kad jis ne-i 
turėtų veikimo laisvės sporto 
aikštėje . . . Nežiūrint tokių įspė
jimų, Mulhouse klubas, Grybaus
ko vadovaujamas, š. m. lapkričio diktuoja. Bet ii gerai, kad Snieč. 
15 d. laimėjo prieš stipriausia įkus iškilmingame kongrese atpa- 
krepšinio komanda Paryžiuje- Eisenhowerio planus pa-
Racing klubą. Ta proga sporto 1 vergtosioms tautoms išlaisvinti: 
korespondentai pripažista V.ituo būdu pavergtieji net iš savo 
Grybausko gražias kombinacijas, budehų^sužino. kaip laisvasis pa- 
kurios dažniausia baigiasi svie
dinio įmetimu. Pasibaigus rung
tynėms Paryžiuje, V. Grybaus
kas buvo su triumfu išneštas iš

čios juk tai šeimos šventė—po- kad ir svetimose šalyse. Jei Dit 
kylis! Koks gražus tai mūsų tau- va s bus su mumis, tai tikėkime 
tos turtas! Neleiskime jam iš- kad Kūdikėlio Jėzaus pagelba a 
nykti ir pražūti. Būkime lietu- j neš mums pagalios naujos page 
viai. ištikimi savo tėvams. Nepa- dos. stiprybes ir vilties."

HARRISONAS—DBLS 
GARBĖS NARYS

DBLS visuotinis skyrių atsto
vų suvažiavimas Londone, Įver
tindamas buv. britų konsulo Vil
niuje ir Kaune, Mr. E. J. Har- 
risono, nuopelnus Lietuvai, vie
nu balsu nutarė suteikti jam Są
jungos garbės nario vardą. Kaip 
žinoma, Mr. Harrisonas yra kny
gos “Lithuania’s Fight for Free
dom” autorius ir daugelio knygų 
vertėjas. Dabar gyvena Londone 
ir yra didelis lietuvių draugas. E.

BALF VAJAUS K-TO 
APYSKAITA

DIENRAŠTIS “EL DIE”!BOLŠEVIKAI NEPALE
APIE SNIEČKŲ

Gruodžio 17-tą, New Yorke, būsimo U. S. valstybės 
sekretoriaus John Foster Dulles namuose konferavo ge
nerolas Dwight D. Eisenhower ir gen. Douglas MacArthur. 
Jų konferencija, dalyvaujant ir Dulles’ui, užsitęsė dvi va
landas. Kaip žinoma, gruodžio 5-tą, tuoj po rinkinių, 
savo kalboje, pasakytoje New York’e, gen. MacArthur iš-' 
sireiškė, kad “yra aiški ir galutina Korėjos problemos iš
sprendimo formula.” Dėlto gen. Eisenhower, užbaigęs sa- į 
vo kelionę Korėjon, be atidėliojimo pakvietė gen. Mac-j 
Arthur pasitarti. Ką svarstė ir kokių išvadų priėjo neskel
biama. Tik tiek paskelbta, kad konferencijos dalyviai km-iame rašoma?kadYndokL 
svarstę ne vien Korėjos problemą, bet ir pasaulinės taikos nijoje žuvo 6 prancūzų svetim- 
įgyvendinimą ir išsiskirstę patenkinti pasitarimu. §anų legione tarnavę lietuviai:

* * * Jonas Mickevičius, Vladas Levic
kas, Antanas Tomkus. Jonas Ne- 
meika, Andrius Vasiliauskas ir 
Jonas Preisas, kuris yra kaunie
tis ir tarnavo būrio vadu. Kiti 
kilę iš Panevėžio ir Ukmergės. 
Be to, 17 lietuvių yra patekusių 
komunistams į nelaisvę. Iš lie
tuvių tarpo pas komunistus dar 
neperbego ne vienas. Perbėga 
daugiausia lenkai ir vokiečiai.

Įgyvendinimą ir išsiskirstę patenkinti pasitarimu.

“Argentinos Lietuvių Balsas” 
skelbia įš Indokinijos gautą laiš-

Šiaurinio Atlanto Sutarties Taryba, po 20 mėnesių' 
svarstymų ir ginčų, Anglijos, Prancūzijos, Italijos, Grai
kijos ir Turkijos oro ir vandens jėgų Tarpžemio jūros ra
jone vyriausiu komandierium paskyrė britų, admirolą 
Mountbatten. Minėtoj jūroj sukoncentruotas galingas U. 
S. šeštasis laivynas pasiliks amerikiečio admirolo Robert 
B. Carney vadovybėje. Tokiu paskirstymu galų gale yra 
patenkinti ir britai, kurie taip didžiuojasi savo jūrų galy
be, nors antrojo pasaulinio karo laiku amerikiečiai juos 
toli pralenkė. Vyriausiu Šiaurinio Atlanto Sutarties 
(NATO) jungtinių jėgų vadu yra amerikiečių generolas 
Ridgway.

Skulptorius A. Moneys lapkri- j Mt. Gambier (pietų Australi- 
čio 12 d. išvyko mėnesiui į La- įjoj) lietuviai pasirodė pirmą 
oną, kur Įrengs stotis, jo paties 'kartą su tautiniais šokiais ir dai- 
padarytas Laono bažnyčioje irinomis. Australų publika buvo 
taip pat dar įrengs porą statulų, susižavėjusi.

k

Australijoje nedarbas tebesitę
sia. Keli šimtai emigrantų Sid
nėjuje buvo sukėlę riaušes, rei
kalaudami darbo. Riaušes numal
šino australų policija, o emigra
cijos departamentas pranešė, kad 
šios riaušės yra suruoštos komu
nistų, 
tai griežtai paneigė.

Aukų gauta per postus ir
bažnyčių rinkliavas.... .....$5,520.06

Aukų surinkta koncerto salėj 1,161.00 
Už koncerto bilietus gauta 1,037.5-0 
Už loterijos bilietėlius gauta 605.30 
Už skelbimus ir sveikinimus

koncerto leidinyje .......... 407.00

Viso pajamų........$8,730.86
Išleista už salę, leidimą, or

kestrą, loterijos premijas 
ir spaudos darbus . 

Lieka grynų pajamų
Šio vajaus metu daugiausia surinko:
Algirdas Brazis .............
Magdalena Česlauskaitė 
Pranutė Lauraitytė .....
Antanas Baranauskas ... 
Marija Didžiūnaitienč .. 
Joseph Sartauskas ........
Vytautas Aviža ............ .
Česlovą Sakalauskaite ... 
Aldona Jankauskaitė .... 
Matas Kučinskas ..........
Irena Banaitytė ............
Šio vajaus metu stambiausiai aukojo:
Jo Ekscelencija vyskupas, Vin

cas Brizgys . ....................:
Maspeth’o parapijos geradare 

(prašė neskelbti pavardės)
Lithuanian American Demo

cratic Club Bronxe____
Moksleivių Ateitininkų kuopa 

Marijos Peekauskaitės vardu
Magdalena Jankevičiūtė ........
Anthony Rudis.........................

878.05
$7,852.81

$347.00
. 150.23
. 100.00
. 94.59
. 82.03

70.00
. 62.53
. 54.01
. 51.86
. 50.00
. 50.00

$100.00

100.00

70.00

50.00
50.00
50.00

ų. Italų konsulas Australijoj i kūpąs Skvireckas, kuri 
griežtai paneigė. '80 metų sukaktį.

KA TREMTINIŲ
RAMYBĖJE

Ironizuodamas Sniečkaus įžū
lumą komunistų kongrese Mas
kvoje, urugvajiečių dienraštis 
“El Die” į 
rašte “Eisenhoweris pataikė” ... ir 25 d. Įsidėjo savo diplor 
Savo skaitytojams Sniečkų api- korespondento pranešimą iš B. 
budindamas, dienraštis sako: to- 

'kie tipai-vergai atstovauja ne sa
vo tautoms, o Stalinui ir kalba 
ne tai, ką protas ir sąžinė įparei
goja, o ką Kremliaus propoganda

Britų konservatorių dienia“
Įsidėjo straipsni, ant- “The Daily Telegraph’ spali<

saulis galvoja ir kam ruošiasi...
E

fordo, kad Sovietų Sąjungos r r 
basada Londone nesiliauja teroi 
zavusi tremtinių. Jos du tarna 
tojai, Syčevas ir Ogorodnev 
nuvykę Į Bradfordą, kur gyvf. 
apie 6,000 tremtinių (tarp jų y 
ir keli šimtai lietuvių. E.), p 
reikalavo juos grįžti namo. T- 
kai kurių tremtinių kilo p 
ka. Įvykį tiria britų įstaigos 
proga pažymima, kad mini 
ji du Sovietų ambasados tai 
tojai apie tą savo žygį, tik r 
sakydami jo turinio, buv 
anksto painformavę Britų i. 
nio reikalų ministeriją, 
dienraštis pažymi, kad dar 
mėnesį parlamento užsieni 
kalų pasekretoris lordų ru 
se pareiškė, jog D. Britai.: 
įsikūrę pabėgėliai turi visi 
britų teismų globą, ir jokia • 
tima valstybė neturi teisės 
versti prieš jų norą Didžiąją . 
taniją palikti.

Coubertin stadijono aikštės. V. IŠ BELGIJOS LIETUVIŲ ' 
Grybausko laimėjimai ir pasise-j r*xr\ rr’RTiwsrk
kimai sporto srityje yra visų! GYVENIMO
Prancūzijos lietuvių šiandien pa-i 
sididžiavimas ir garbė. Kaip 
krepšininkai yra taip pat pasi-; Be lietuvių bibliotekos Lieže, 
žymėję T. Gailius, Varkala ir ki-jLimburgp lietuviai Zartbčrge St. 
ti. Elta ' Šidlausko iniciatyva jau turi kitą

----------------------- lietuviškų leidinių biblioteką, 
kuri aptarnauja apylinkės tautie
čius. Tik lietuviai nusiskundžia, 
kad iš Amerikos gaunami leidi
niai esti net kartais ligi trijų 
kartų brangesni už vietoje gauna
mas knygas, palyginti su gauna
mais uždarbiais. • E.

Lapkričio 2 d. Melburne (Aus-
AUSTRIJA. Čia lietuvių yra tralijoj) įvyko pirmoji P. L. 

apie 114 ir dar 80 išsiblaškiusių skaučių sueiga. Sueigoje dalyva- 
po kraštą. Jų padėtis ten esanti ,vo gausus būrys lietuviškos vi- 
nekokia. Ten gyvena ir arkivys- suomenės, tuo Įrodydamas, kad 

is švenčia visuomenė domisi skautų idėja ir 
PLŽ jai pritaria.

Skulptoriui B. Bučui pav 
pastatyti S. Neries paminki 
monumentalų bareljefą, vaiz< 
jantį Sovietų valdžios įved 
Lietuvoje.

1
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1952 METŲ KALĖDOS ti jiems tą jungą nusikratyti. Tą 
mes galime padaryti tik būdami 
gerai organizuoti. Bet organiza- NESIBIJOKITE!

JVr. Gruodžio-Dec 1&S3

“PASAULIO LIETUVIŲ ŽINIOS”
cija progresuoja tik tada, jei ji 
dirba, priešingu atveju ji regre
suoja.

L. ŠIMUTIS pradėjo savo kal
bą žodžiais: “Lietuviais esame 
mes gimę, lietuviais turime ir 
būt." Tie žodžiai—tai mūsų ben- 
(druomenės programa ir šioms iš-' 

’ kilmėms geriausiai tinka. Kalbė
tojas paminėjo, 
seniai turime 
druomenę, kuri 
parapijų, daug 
spaudą ir įvedė 
politinį bei kultūrinį gyvenimą. 
Toji Bendruomenė finansavo 
pirmuosius Liet. Neprikl. žygius, 
o dabar Lietuvai nustojus lais
ves, toji Bendruomenė vieningai 
dirba jai išlaisvinti. Jau 13 metų, 
kai iš tėvų krašto beveik nie
ko negirdime ir mums dabar dau
giau. negu bet kada reikia dirbti, 
nes negana to, kad lietuvis nai
kinamas Lietuvoje, bet jau ir čia 

Prisikėlimas dominuoja žmonių sąžines jau dvidešimt1 Amerikoje net tremtinių tėvams 
amžių. Iš šių trijų reikšmingiausias yra Įsikūnijimas, nes slysta iš jų vaikai. Todėl reikia, 
čia pasireiškė gražiausias gailestingumo aktas iš Dievo ,dėti visas pastangas, kad kuo ma
ntisės, kuris vietoj bausmės pasirinko atleidimą, pasiųs- gausia lietuvių nutrupėtų nuo 
damas pasaulio Atpirkėja dieviškajame Jėzaus Kristaus ieV’_v!sko kun0‘ J935 Kaune I ’ J J .kalbėdamas prie Karo Muziejaus
d-mitrų Jt. v . . . . visu lietuviu vardu buvo pasa-

Dieyiskojo Kūdikio užgimimas yra brangiausia dova- kęs> kad eia susirink? i§ visJ pa. 
!Ul, kokios Žmonės. hi(?kcHlOS neiH tcli kompiOmisHS šaulio kampu atsigaivinti ir pri- 
tarp dvasios ir medžiagos; tai viltis, meilės ir atpirkimo siekti neužmiršti Lietuvos. Ne- 

; liesdama ALTo ir BALFo vei
kimo sričių, Liet. Bendruomenė 
turės daug darbo liet, kultūros 

'srity, nes šiandien jau nyksta lie. 
(tuviški chorai, nėra lietuviškų 
vadovėlių ir tt.

ADV. A. OLIS sveikindamas 
Bendruomenę pabrėžė, kad mūsų į 
didžiausias tikslas išlaisvinti
Lietuvą ir tą darbą reikia dirb- — 

I ti bendruose Amerikos rėmuose.
Mes čia sudarome mažą nuošim- 

■tį visų gyventojų ir mūsų dar-' 
Kalėdos yra didžiausia Krikščionijos šventė. Kalėdos bas turi susiderinti su amerikie- 

yra meilės ir vilties šventė; vilties, vedančios j visuoti- T*ų galvosena. Atsimmtma, kad 
r>ą laimę ir broliškumą, tai ko žmonės savo teorijomis ir' 
partijomis niekados nepasieks.

Taikos konferencijos turėtų būti laikomos ne New; 
č'mke, bet Betliejaus tvartelyje ar kritusių karių kapi
nėse. Tada tautų delegatai kitaip kalbėtų. Prakanėlės 
šventumas ir paprastumas patartų sekti teisingus taikos 
kelius; o. kritųsiųjų kapai primintų ginčų tuštumu pa- 
ei itų prievartavimais ir jėga.

IGistus *tneš tiki-yą taiką, kurios pasaulis nemoka 
moti; taiką, kurios phgrinde statomas teisingumas. Po

litikų taika yra klastinga, pastatyta ant egoizmo ir galin- 
gpsniojo-valios. Iš čia tautų nesantaika, perpildyta ne
apykanta ir kei’štu, vedanti žmoniją į skurdą ir konfliktą.; 
Tikėjimo ir tiesos dezertyrai visada liūdnai baigia gy- į 
venimą. Tai įrodė Krikščionijos istorija, tebesikartojai!-1 
č:us panašius įvykius ir šiandien. Atskalūnas Julijonas,! ,
sužeistas mirtinai, paėmė į saują savo kraujo ir metė Į imą lietuviams jungtis ir*ekono- la, salė ir gal spaustuvė, 
dangti, šaukdamas: “Galilėjau, tu laimėjai!” '

žmonija yra serganti, tai kas ją veda i pražūtį. Yra " 
tik vienas, kuris galėtų mus išgelbėti; jis yra Betliejaus 
Kūdikis. Kreipkimės į Jį, padėdami prie Jo kojų mūsų 
praeities ir dabarties klaidas, ir Jėzus Kūdikėlis suteiks 
taikos dovaną. Sekime Jį, kuris kviečia mylėti artimą, ku
ris nurodo doros ir tobulybės kelią, kuris mus išlaisvina 
nuo karčios apgaulės.

Garbė Dievui augštybėse tebekarto  jamas kiekviena- 
,me žemės kampelyje, geros valios žmonės tebegieda gar
bės ir džiaugsmo giesmes. Taip, Kalėdos yra meilės ir 
džiaugsmo šventė.

Buvo slegianti ir šalta naktis, kada du pakeleiviai, 
Įžengę i Betliejų, ieškojo užeigos. Jie atvyko užsiregis
truoti, kad priklausius Romos imperijai. Veltui jų pastan
gos rasti prieglaudą, nes esant vėlyvai valandai, visos vie
tos jau buvo užimtos. Bet Dievo akis budėjo ant jų ir, 
matydamas, kad juodu esą bėdoje, nurodė jiems tvarteli, 
esantį užmiestyje. Čia ir Įvyko didžioji paslaptis.

Angelas ten esantiems piemenėliams prakalbėjo: “Aš 
atnešu jums dideli džiaugsmą, kurį turės visas pasaulis, 
nes šiandien, Dovydo mieste, gimė Išganytojas. Ir štai 
ženklas. Rasite suvystytą kūdikį, paguldytą ėdžiose.” Ir 
t tojau pasirodė angelų choras, kuris garbino Dieviškąjį 
Kūdikį, giedodamas: “Garbė Dievui aukštybėse ir ramybė 
žemėje geros valios žmonėms!”

Praėjo lygiai 1952 metai nuo tos dienos, kurioje Dievo 
Sūnus pasirodė stabmeldiškai ir sugedusiai žmonijai. Jis 

: šaulio karalius, pasirinko užgimimui paprastą tvartą, 
duodamas gražiausi nusižeminimo pavyzdį.

Krikščionijos šventovėje kiekvienais metais su atnau
jinta meile ir religiniu entuziazmu žmonija švenčia Jė
zaus užgimimo steoūklą. Kristaus Įsikūnijimas, Mirtis ir

tarp dvasios ir medžiagos;
pažado ištesėjimas. Jėzaus užgimimas perviršijo meni
ninkų ir genijų vaizduotę. Vienok žmonės vietoj dėkin
gumo parodė nedėkingumą, visokeriopai JĮ persekiodami, 
p adedant Erodu; paskui Judas Jį išdavė, o Pilotas pa,- 
,-merkė mirčiai, atiduodamas piktos valios miniai.

Nedori žmonės amžiais Jį Įžeidžia ir persekioja. Kri
kščionijos keliai paženklinti kankinių krauju. Vienas Die
vas žino jų skaičių ir jų heroišką pasiaukojimą.

Ta pati žvaigždė dar ir šiandien skelbia žmonijai Me
si jo užgimimą, rodydama išganymo kelią. Šviesa, kuri 
išblaškė laikų tamsumas, tebešviečia ir šių dienų pasau
liui.

Išganytojas gimė kadaise nuo tremtiniais. Mūsų likimas pasi- 
žemės drebėjimo pasidariusiame darė panašus į Kristaus likimą.1 
uolų urve. Į jį neturtingi Bet- Mes pasidarėme žmogaus bena- LIETUVA 

įlejaus piemenys suvarydavo savo mybės liudytojais, žmogaus gy- ’ 
(sušalusius gyvulius nuo lietaus venimas tėra trumpa kelionė ir 
ir žiemos vėjų. Prie urvo sienos niekas čia negali turėti pastovių mo 
buvo vargingos iš akmenų ir mo-I 

____ ______ I jas ant I - J
senų pašaro likučių paguldė Ma- 

' rija dangaus ir žemės Sūnų.
Negalėjo būti didesnio mūsų 

tuščių turtų paniekinimo. Tas, miams.

namų.
“Nebijokite!"—kalbėjo Kalėdų 

Angelas išsigandusiems pieme
nims. “Nebijokite!” — kartoja 
Kalėdų Kristus mums bena- 

i........ .................. , ' .Ir Jis turi pilną teisę
kuris judina saulę ir žvaigždes mus paguosti. Jis pats toks bu- . , • v v • v• * I *__ _____________ *• •

kad mes jau čia jj0 nukrestos ėdžios. I j 
lietuvišką ben- 
išugdė per 120 
mokyklų, savo 

mus i šio krašto

ir kurio aušra nušviečia žemę, 
pasirinko urvą ir molines ėdžias 
savo didybei apreikšti. Kaip 
aukšta yra žmogaus kilmė ir kaip 
žemai jis yra puolęs, jeigu Iš
ganytojas, jo ieškodamas, turė
jo nusileisti iš dvasinių aukšty- 

ibių net prie gyvuliams skirtų 
(ėdžių . . .

Ir dar vieną auką padarė mū
sų Išganytojas, kuri yra didesnė 
už kitas. Jis atsisakė to. kas 
kiekvienam žmogui yra brangiau
sia. Jis atsisakė namų. Jis gi
mė pakely ir svetimam tvarte, 
kaip joks kitas pasaulio bastū
nas ar valkata. Taip Jis pradė
jo benamio klajūno gyvenimą, 
niekuomet neturėdamas vietos 
galvai priglausti. Ir taip pabai
gė—toli nuo namų, vinimis pa
kabintas ant gėdos medžio.

Kalėdos mūsų vaikystėje buvo 
šeimos šventė. Kiekvienas sten
gėmės praleisti jas namie, savų
jų tarpe. Paskui mes netekom 
namų ir tėvynės. Pasidarėme iš- 

!vietiniais žmonėmis: išeiviais ir

r (laisvės principas yra bendras vi- 
I soms tautoms. Amerikiečiai su- 
jpranta, kad vergija gali priar- 
i tėti ir prie 'jų. Jiems svarbu, 
kad laisvės principas būtų ap
gintas ir Lietuvoje. Reikia sa
ve darbą taip tvarkyti, kad ame
rikiečiai mus suprastų ir nežiū-

B. Mikalauskas

CHICAGOJE OFICIALIAI PRADĖJO
VEIKT LIETUVIŲ BENDRUOMENE
Chicago, Ill. — Gruodžio men. 

7 d. Lietuvių Auditorijoj įvyko 
Lietuvių Bendruomenės . iškil
mingas krikštas — vainikavimas. 
Į iškilmes suėjo nemažai žmo
nių, daugiausia vidutinio bei se
nesnio amžiaus.

P. Gaučys, organiz. valdybos 
pirmininkas, atidarydamas susi
rinkimą pabrėžė, kad tik centra
lizuotas veikimas duoda apčiuo
piamų rezultatų ir kaip tokio vei
kimo pavyzdžius paminėjo ALTą 
bei BALFą. Jo manymu, kas Lie. 
tuvos laisvinimo srity yra ALT, 
o labdarybės srity BALFas, tai 

, tas lietuviškos kultūros ugdymo 
ir lietuvybės.palaikymo srity tu
rės būti Lietuvių Bendruomenė. 
Po įvado žodžių P. Gaučys į 
garbės prezidijumą pakvietė 
Lietuvos konsulą dr. P. Daužvar- 
dį ir įvairių srovių bei organi- 

■ zacijų atstovus—L. Šimutį, adv.
A. Olį. inž. A. Rudį, K. Kleivą, 
P. Grybienę, M. Mackevičių, dr. 
P. Joniką, dr. G. Valančių, dr. 
J. Bajerčių ir T. Blinstrubą. 
P. Grigaitis, adv. Wells ir Vykd. 
T. pirm. p. Žalkauskas atsiuntė 
sveikinimus.

Įnešus JAV ir Lietuvos vėlia
vas, buvo sugiedoti abiejų val-

stybių himnai (vadovaujant N. 
Gudauskienei) ir atkalbėta mal
da—invokacija vadovaujant kun. 
A. Valančiui (jis atstovavo šv. 
Jurgio parapijos kleboną prel. B. 
Urbą). Po to prasidėjo kalbos.

J. VILKAITIS, kalbėdamas 
Amerikos Lietuvių Bendruome
nės organiz. komiteto vardu pa
minėjo, kad Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės buvo siekiama 
keliais etapais. Čia Amerikoje 
buvo įsteigti Susivienijimai, o 
Lietuvoje 1935 m. buvo sušauktas 
Pasaulio Lietuvių Kongresas 
(Kaune), kur norėta įkurti Pa
saulio Lietuvių Sąjungą. Tačiau 
greit po to įvykęs karas visą dar
bą sutrukdęs. Dabar gi didžiau
sios Lietuvos tragedijos akyvaiz- 
doje, kuomet gręsia mūsų tautos 
išnaikinimo pavojus prieita prie 
trečio—Pasaulio Lietuvių Ben
druomenės sudarymo etapo.

DR. P. DAUŽVARDIS pa
brėžė, kad žmogaus pilietybė ga
li keistis, bet tėvų kraujo ryšys 
nesikeičia. Lietuvis kartais ga
li apsamanoti, nulietuvėti, bet jis 
visvien netampa kitos tautos na
riu, o tik tampa nesąmoningu lie. 
tuviu. Lietuvoje likę lietuviai 
dabar kenčia ir mes turime padė-

Redaguoja Bal.
Programos Biuletenis. Išeina kas 
Brazdžionis, WGES Radio Stotis.

šeštadienį. Nr. 24.
Chicaga, 6. 12. 52

— Manchestery lietuviai stato
Lietuvai gręsia bado pavojus, paminklinį kryžių, kuriam dabar 

nes komunistinio šeimininkavi-
rezultatai labai blogi. Iki

(lapkričio mėn. 12 d. bulvių nu- JAV
kastas vos vienas ketvirtadalis,; LAICo vedėja M. Kižytė, New 
o šalčiai jau pasirodė. Švenčio- Yorke per Lietuvos veiksnių sū
neliuose, Ramygaloj ir Arioga-(važiavimą padarė išsamų prane- 
loj bulves paliktos atviros šal-jšimą, iš kurio aiškiai pastebima 
čiams. I gausūs darbo rezultatai. M. Ki-

— Kasmet vis daugiau Lietu-įžytė yra labai veikli lietuvaitė ir 
vos ūkininkus grūda į kumety-;jai Amerikos valdžios ir kongre- 
nus ir daro savotiškas jų įkurtu- so durys visad atviros.
ves. Šakių apskrity tas vykdo-1 „,.<■>
ma su didele pompa, net radio ra- 
porteriai dalyvauja.

— Priekulėj, ūkininkų mergai- Į 
tęs aria laukus ir komunistai gi-

; riasi, kad jos darbą atlieka kas-

telkia lėšas.

vo žemėje. Toks yra čia ir kiek
vienas žmogus, nežiūrint jo že
miškų turtų ir namų.

Kristus atpirko benamį žmo
gų ir pasuko jo gyvenimo žings
nius prarastųjų namų link. Nu
šviestas Kalėdų šviesa, žmogaus 
gyvenimas staiga pasikeitė. Jis 
pasidarė panašus į pasaką, ku- dien 140%. Ką gi darys mergai- 
rios ilgisi kiekvieno kūdikio šir- tės, bijo kad į Sibirą neišgrūstų, 
dis. Šitoj pasakų pasakoj duonos tai ir sunkiai dirba.
gabalėlis staiga pavirsta Marijos — Trakuose yra jau nuo se- 
Sūnaus kūnu, o užpylus truputį no Kraštotyros muziejus. Jame 
vandens — atsiveria užrakintos ;labai vertingi eksponatai iš 16-18 
Amžinųjų Namų durys; tamsoje .šimtmečių, bet komunistai jo ne

giliausias sielos žaizdas, o kas-i — Lietuvoje po JAV prezi- 
visur 

(ką ir iš fabriko pavirsta nuo-.kalbama apie išvadavimą ir net 
įstabiom pakopom Į kiekviena patys komunistų bosai ėmė už tai 
(žmogaus vaizduotę pranešančią'kalbėti ir smarkiai plūstis. Jas- 
dieviškosios Pasakos Pilį.

Šios Pasakos negirdi išdidi ci
niko širdis. Jai praregėti reikia 

(nekaltų kūdikio akių.
Benamiško gyvenimo kūdi- ; išvaduos nuo bado, skurdo ir bai- 

Ikiams sako Kalėdų Kūdikis: Ne-'mės.
'bijokite. L.\ — Lietuviai’rusų kariuomenė

je yra verčiami atlikti dvigubą 
Ikaro tarnybą.

— Vokietijos Krašto Valdyba 
(surinko daug žinių iš Lietuvos 
apie Gelvonių, Krosnos, Lekėčių 
(valsčių lietuvių padėtį. Teirautis 
| reikia šios valdybos adresu.

ištartas žodis nuostabiai išgydo; atidaro ir nesirūpina. 
( gi 1 i aiiei 3c n Irac- ■ T iofiiunip rtn T
dieninio vargo žingsniai į fabri-Cento išrinkimo apščiai

RELIGIJOS IR LIETUVIŠKOSIOS
KULTŪROS CENTRAS

URUGVAJUJE
Lapkričio 15, 1952, Urugvajuj.

i lietuvių kolonijoje Montevideo 
retų į mus skersai. Kalbėtojas1 priemiesty Cejrrd, |:ur daugelis
pabrėžė “Negrokim laisvės smui. lietuvių gyŲenh, 'iškilmingai pa
ko vieni tyruose.” šventintas nuosavas sklypas ir

INŽ. A. RUDIS kalbėdamas i tautiniais motyvais išpuoštas kry- 
“Lith. Chamber of Commerce” ižius. Per Kalėdas čia bus padė- 

I vardu pabrėžė, kad Bendruome- tas lietuvių bažnyčiai kertinis 
(nė čia gyvuoja seniai ir esą šioms (akmuo. Tėvams jėzuitams vado- 

daugiau tinka ne vaujant, pradedamas kurti lietu
viškosios kultūros ir religijos 
centras: greta bažnyčios mokyk-

; iškilmėms
I krikšto, o vainikavimo pavadini
mas. Jis taipgi pabrėžė svarbu-

Tai su džiaugsmu pabrėžė ir 
(šventinimo apeigas atlikęs Mon
tevideo arkiv. dr. A. M. Barbie
ris. Kai Lietuvoje daugelis lie
tuvių neteko tėvynės, sakė jis, 
čia lietuviai išeiviai gimtąja kal
ba laisvai galės rasti religinės 
paguodos ir savųjų papročių ži 
dinį. Arkivyskupas pesisakė esąs 
sužavėtas lietuvių užsimojimu ir 
pažadėjo visados draugiškai pa
dėti.

Bendruomenės vardu jos pir
mininkas kun. St. Grigaliūnas, 
ispaniškai kalbėdamas apie lie

jau išrinkti bendruomenės “vai- tuvi°kų kryžių simboliką, primi- 
|ne, kas dabar darosi tų kryžių 
šalyje, kaip ten eina kova kry
žiaus su plaktuku ir piautuvu ir 
kaip didvyriškai lietuviai gini 
savąją kultūrą, savas dvasines 
vertybes.

Stilingas lietuviškas kryžius 
ant Cerro aukštumos primins mū
sų tautiečiams ir misijas, kurias 
per dvi savaites vedė kun. J. 
Giedrys, S. J., ir kun. J. Bru- 
žikas. Jas baigiant iš Montevi
deo centro į Cerro buvo atlydė
ta Švč. Marijos iš Fatimos sta

j P. GRYBIENĖ sveikindama 
Bendruomenę “Sandaros” vardu,; 
pažymėjo, kad darbo pradžia yra 
sunki, bet nuoširdžiai dirbant 
viskas išsilygins ir jeigu visi Įsi
jungsime Į šią galingą organiza
ciją, tai galėsime daug ką pa
daryti.

M. MACKEVIČIUS pabrėžė, 
kad Bendruomenės organizavi
mas labai sunkiai eina, nes dar 
ir dabar esama skepticizmo, bet 
esą dirbant ateity visi neaišku
mai pranyks. Kalbėtojas siūlo il
gai nelaukti ir kiek galima grei-

dybą ir taip susiorganizuoti, kad 
nereikėtų vėl reorganizuotis. Čia 
negali būti partijų ar draugijų 
dominavimo, o turi būti darbin
gumo dominavimas. Reikia kiek 
galima daugiau įjungti jaunimo, 
kad tuo būdu būtų galima išug
dyti tokius veikėjus, kaip L. Ši
mutis, A. Olis, P. Grigaitis, inž. 
A. Rudis ir kt.

Iškilmės baigėsi menine dali
mi, kurią atliko p. Iz. Motiekai
tiene ir P. Pakštas.

Susirinkimo pirmininkas P. 
Gaučys paskelbė Liet. Bendr. 
Chicagos Apygardos organiz. vai. 
dybos sudėtį? (P. Gaučys, M. 
Mackevičius, T. Blinstrubas, P. 
Grybienė, dr. J. Bajerčius ir dr., 
G. 'Valančius).

DR. J. BAJERČIUS pranešė, 
kad Bendruomenė kiek galėdama 
imasi konkretaus darbo jau da
bar ir štai š. m. gruodžio mėn. 
20 ir 21 d. ruošia visos Chica
gos lietuvių vaikams “Eglutę” su 
programa (Lietuvių Auditorijo
je). P. Ličkus

Lietuviškoje spaudoje Austra
lijoje viengungiai pradėjo kelti 
vedimo su svetimtautėmis klau
simą. Nevedusių vyrų skaičius 
Australijoje yra žymiai didesnis, 
negu lietuvaičių.

Urugvajaus respublikos kon
sulas Chicago j e yra Feliksas 
Stungevičius.

Šakių apskrity tas vykdo-j — Worcestery netikėtai mirė 
(dar jaunas inžinierius Jonas No
reika. .

— J. Ę. vysk. Brizgys per 
BALFo vajų New Yorke paau
kojo $100.00. Tai nuoširdi auka 
mūsų vyskupo, kuris pats daug 
neturėdamas dalinasi su vargs- 
tančaiais V. Vokietijoj.

— Rockforde, III., buvo suvai
dinta Lietuvių Teatro “Naujie
ji Žmonės” is Chicagos vadovau
jant rež. St. Pilkai. Visiems lie
tuviams labai patiko ir yra su
žavėti.

— Bostone gauta žinia, kad 
Šveicarijoj staiga mirė kap. Me
čys Brazaitis.

—Sausio pradžioje New Yorke 
įvyks Ateitininkijos metinis su
važiavimas.

— Generolas Raštikis,

mantas ir Venclova tik giriasi, 
lead kapitalistų valdžia jau į Lie
tuvą negrįš. O lietuviai visi tiki.

(kad demokratija ateis į rytus ir j šiuo metu yra profesorių, 
kus išvyksta Į užsienį.

Lietuvos

kuris
netru-

knygų 
prie

tūla, dalyvaujant didelei miniai 
mūsų tautiečių, Lietuvos minis- 
teriui dr. K. Graužimui su šeima 
ir Pasiuntu ybės personalu Ilga 
automobilių vilkstinė bu/-, atžy
mėta lietuviškomis ir urugvajiš- 
komis vėliavėlėmis.

KANADA
Hamiltone važiuodamas dvira

čiu krito negyvas tremtinys Pr. 
Vaitelis, kilęs iš Skuodo. Ir dau
giau lietuvių gauna staigių ligų, 
kuriuos jaunus dar pakerta.

—• Lietuvos Kariuomenės šven
tė buvo paminėta po visą Kanadą 
gana gražiai.

E.

KOMINFORMAS
LIKVIDUOJAMAS?

Jugoslavijos laikraščio “Bor- 
ba” žiniomis, Maskva davusi įsa
kymą kominformo organizacijos 
centrui (komunistiniam interna- 
ciolui) pamažu, nedemonstraty- 
viai, likviduotis. Be abejo, tai 
yra tik nauja Kremliaus taktiška 
komedija, panaši į tą, kuri buvo 
Maskvos suvaidinta karo metu. 
Stalinas, norėdamas Rooseveitą 
ir Churchillį geriau nuteikti So
vietų naudai ir išgauti iš Vaka
rų daugiau paramos, tada “ko- 
minterną” tariamai panaikino. 
Savaime aišku, komunistinis in
ternacionalas pasauliui užgrobti 
ir toliau veikė, tad veiks toliau 
ir “kominformas”, rausdamasis 
po pasaulio valstybių pamatais, 
nors dar ir dar labiau pasislė
pęs. E.

Informacine Tarnyba yra ga
vusi iš Kauno arkivyskupo met
ropolito J. Skvirecko sekreto
riaus prel. K. Razino laišką, ku
riame rašome, kad arkivyskupas, 
šiuo metu gyvenąs Zamso vienuo
lyne prie Landecko, Austrų Ti
rolyje.

VISIEMS MUS(I DRAUGAMS, RĖMĖJAMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS NUOŠIRDŽIAI LINKIME 

LINKSMŲ ŠVENTŲ KALĖDŲ IR 

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ!

ADV. J. S. LOPATTO
SUSIVIENYMO LEGALIS PATARĖJAS

IR SŪNUS

ADV. E. W. LOPATTO
703 MINERS BANK BUILDING 

WILKES-BARRE, PA.

pi

KOLUMBIJA.
Čia lietuviai turi irgi savo pa

veiksluotą žurnalą “Kolumbijos 
Lietuvi”. Išeina kas antrą mėne
sį, Medeline. Jame rašo K. Si- 
niauskas, Izidorius Vasiliūnas, E. 
Vasiliūnienė, J. Žemaitis; duoda 
žinių ir įdomios apžvalgos.

•— Kolumbijos lietuviai rūpina
si Įsteigti pripažintą Lietuvos 
Konsulato įstaigą. Iki šiol šiame 
krašte nebuvo kas atstovauja Ne
priklausomą Lietuvą. Kolumbie- 
čiai Lietuvos atžvilgiu yra labai 
nuoširdūs ir užjaučia ten atvy
kusius tremtinius.

ARGENTINA
A. Ungurys, gv. Buenos Aires, 

išlošė loterijoje 40 tūkstančių pe- 
zų.

— Argentinos lietuvių inžinie
rių skyriui vadovauja inž. J. Ra
manauskas.

ANGLIJA
Nottinghame mirė staiga sa

vanoris kūrėjas, viršyla Vytautas 
Raulinaitis.

CHICAGO. — Naujų 
“Mūšos" spaudos kioske, 
Šv. Kryžiaus bažnyčios, atkelia
vo: Gatvės Berniuko Nuotikiai— 
jaunimui; Handersono pasakos; 
Lietuvių Archyvas iš bolševik
mečio istorijos ir nuotikiai; Žmo. 
nės ir Žvėrys, St. Ylos, iš kaceti- 
ninkų išgyvenimų; Susitikimas, 
J. Gailiaus, iš partizanų gyveni
mo; Mūsų Tautos Kelias, prof. 
Biržiškos, iš Lietuvos istorijos; 
vaikams Aušrelė, Rūtelė; Liet, 
kalbos gramatika: žodynų, dai
nų ir kitokių knygų, bei žurna
lų: Ateitis, Aidąi, Karys, Eglu
tė, o Kalėdoms gera dovana vi
siems, tai Augustyno paveiksluo
ta knyga “Lietuva Tėvynė”. Yra 
rąžančių ir lietuviškų gerų mal
daknygių. Priimami ir užsakymai 
bei prenumeratos laikraščių.

SKAUTŲ SĄSKRYDIS 
SIDNĖJUJE IR 

LIETUVIAI
Nuo gruodžio 29 d. iki sausio 
d. Sidnėjuje vyks Pan-Pacifico 

skautų jamboree, kurioje daly
vaus įvairių kraštų atstovai. Ka- 

! bangi ligi, šiol lietuviai skau
tai veikė neoficialiai ir nebuvo 
.įsiregistravę australų skautų or
ganizacijos centre, tai Austra
lijos LB krašto valdybos ir skau- 

jtams remti komiteto pirmininkas 
J. Vaičaitis ėmėsi žygių, kad lie- 

(tuviai skautai būtų nustatyta pro
cedūra minimajame centre Įre
gistruoti ir galėtų oficialiai da
lyvauti pačiame sąskridyje. Ja
me, numatyta, dalyvaus 10 lietu- 

Ivių skautų. VLIKo Vykdomoji 
(Taryba pasiuntė į Australiją li
teratūros anglų kalba apie Lie- 

tuvą. E.

9

LINKSMOS KALĖDOS!
Žmogus sveikas ir turėdamas išteklių gali jaus

tis linksmas sulaukęs Kalėdų.

Padaryk pats save laimingu turėdamas taupy
mą Lietuvių Banke,

Taupymai įdėti iki sausio (January) 10 dienos 
duos nuošimtį nuo sausio 1-mos dienos.

Taupymai yra po Federal Insurance Corp, glo
ba; kiekviena knygutė iki $10,000 turi valdžios 
saugumo užtikrinimą.

SAVINGS 
ASS’N 
AVENUE 

CLEVELAND, OHIO 
HE. 1-2498

THE SUPERIOR 
AND LOAN 

6712 SUPERIOR

INSURED

2
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LRKSA KUOPŲ SUSIRINKIMAI
ELIZABETH, N. J.—3-čios kuopos 

susirinkimas bus sausio 4-tą dieną, 
tuoj po sumos, šv. Petro ir Povilo pa
rapijos svetainėje.

CLEVELAND, Ohio.—8-tos kuopo.- 
susirinkimas bus sausio 5-tą dieną, 
7 :30 P. M., Lietuvių svetainėje, 683-' 
Superior Ave. Visos narės-nariai, da

tuoj po sumos, šv. Alfonso parapijos 
svetainėje.

WILKES-BARRE, Pa.—14 kuopos 
susirinkimas bus sausio 4-tą dieną, 
tuoj po paskutinių mišių, švč. Trejy
bės parapijos svetainėje.

PHILADELPHIA, Pa.—10 kuopos 
susirinkimas bus sausio 4-tą dieną, 
tuoj po sumos šv. Kazimiero parapi
jos mokyklos kambary.

TAMAQUA, Pa. — 18-tos kuopos 
susirinkimas bus sausio 4-tą dieną, 
tuoj po sumos, bažnytinėj svetainėj.

PHILADELPHIA, Pa.—20 kuopoi 
.Usirinkimas bus sausio 4-tą dieną 
■v. Jurgio parapijos svetainėj.

po sumai, .Visų šventų parapijos sve
tainėje.

CLEVELAND, Ohio.—50 kuopos 
.susirinkimas bus sausio 8-tą dieną, 
Lietuviu svetainėje^ 6835 Superior 
Ave., 7:80 P. M.

GRAND RAPIDS, Mich.—54 kp. 
susirinkimas bus sausio 4-tą dieną, 
tuoj po sumai, Šv. Petro ir Povilo 
parapijos mokyklos kambary.

PATERSON, N. J—G5-tos kuopos 
susirinkimas bus sausio 4-tą dieną, 
3 P. M., šv. Kazimiero parapijos sve
tainėje, 147 Montgomery PI.

SCRANTON, Pa.—83-čios kuopos 
susirinkimas bus sausio 8-tą . dieną, 
K. of P. svetainėje, Church Ave. 
. :00 1‘. M.

ŠV. JUOZAPO PARAPIJA ATŽYMĖS
NAUJA LAIMĖJIMĄ

BALTIMORE, Md—13-t.os kuopos j ROSELAND. III.-- 33-čios kuopos 
susirinkimas bus sausio 4-tą dieną, su-įlinkimas bu. sausio ll-ta dieną,

M VISIEMS MŪSŲ KOSTUMERIAMS. DRAUGAMS

IR PAŽĮSTAMIEMS LINKIME LINKSMŲ 

ŠVENTŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ BEI 

SĖKMINGŲ NAUJŲ METŲ!

S5

S5-
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HAZLETON, Pa.—90-tos kuopos 
susirinkimas bus sausio 4-tą dieną, 
tuoj po sumos, pas p. Stasiukonj, 107 
Green St., W. Hazleton.

WORCESTER, Mass.—98 kuopos 
susirinkimas bus sausio 4-tą dieną, 
9:00 ryte. Aušros Vartų parapijos 
svetainėje.

SU.

^1K
NEW BRITAIN, Conn.—109 kp. 
sirinkiina.s bus sausio 12-tą dieną, 
30 vakaro,' šv .Andriejaus parapijos

N. Y.—115 kuopos 
sausio 4-tą diena,K1ZIS’ FUNERAL SERVICE BROOKLYN,

susirinkimas bus .,__ ... . ----- -
Įfi po 11-tos valandos Mišių Šv. Jurgio 
.tik parapijos svetainėje, 207 York Street,

Brooklyn.

i
i I

MANCHESTER, N. H.—119 kp. 
susirinkimas bus sausio 13-tą dieną, 
Lietuvių Klubo patalpose. Visi na- 
riai-nares dalyvaukite.

LIETUVIAI GRABORIAI

DĖKOJAME UŽ NUOŠIRDŲ RĖMIMĄ PRAEITYJE, 
REIKALUI ESANT, MALONIAI VISIEMS 

PATARNAUSME IR ATEITY

Telephone Pittston 690

134 CHURCH STREET PITTSTON, PA.

Visiems Mūsų Kostumeriams ir Visiems Lietuviams 
Linkime Linksmų Švenčių ir Laimingų 

Naujų Metų!

SENIAUSIAS LAISNIUOTAS VIEŠBUTIS 
WILKES-BARRE

Turime Išnuomavimui Švarius Kambarius
54 E. Northampton Street, Cor. So. Washington St. 

Wilkes-Barre, Penna.

VISIEMS MŪSŲ KOSTUMERIAMS IR VISIEMS 
LIETUVIAMS LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ 

ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ
NAUJŲ METŲ! ' •

Mikas Stanaitis, Mqr
Distributors of

AMERICAN OIL COMPANY PRODUCTS

Kampas E. Northampton ir Diamond Streets 
Wilkes-Barre, Pa.

86 PROOF . AT ALL STATE STORES

4/5 QUART

DELICIOUS CHERRY LIQUEUR (WISHNIAK)
48 PROOF • AVAILABLE AT ALL STATE STORES

MARGULIS

SLIVOVITZ

'r
i?

«
KUN. KLEB. F.MIL KRANCEVIČIUS, O.M.C.

ALEXANDER .YOUNG DISTILLING CO. Of PHILA., PA.

so* w š a«i-oft gge a?iy s*a »<s s»j a?xrcs'<« aSi ®?Sc» K

VISIEMS LIETUVIAMS LINKIME LINKSMŲ

KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ

NAUJŲ METŲ!

RUDDY'S DRUG STORE
isCOR. S. MAIN and SOUTH STREETS 

WILKES-BARRE. PA.
Phone 3-4993

BROOKLYN, N. Y.—134 kuopos 
susirinkimas bus sausio 4-tą dieną, 
tuoj po sumos, Karalienės Angelų 

jos svetainėje. Visi nariai ir na- 
...j, malonėkite dalyvaut.

ROCKFORD, III.— 137-tos kuopos 
ausio 11-tą dieną, 
. Petro ir Povilo

I V“"J p /įs. parapij 
v* rčs, ma i
.tįK usirinkimas bus 

tUoj po sumos,
I parapijos svetainėje.

BROCKTON, Mass.—141 kuopos 
susirinkimas bus sausio 4-tą dieną, 
tuoj po 10 vai. Mišių šv. Roko para
pijos svetainėje.

CLEVELAND, Ohio.—142 kuopos 
susirinkimas bus sausio 8-tą dieną, 
šv. Jurgio parapijos mokyklos pa
talpose. Pradžia 7:30 vakaro.

SCRANTON, Pa 
susirinkimas bus s 
po pamaldų, Šv. 
svetainėje.

$

r k

I

I
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VISIEMS LIETUVIAMS LINKIME LINKSMU ŠV.

.—155-tos kuopos 
■ausio 4-tą dieną, 
Mykolo parapijos

Pa__ 158 kuopos
ausio 4-ta dieną,

PITTSBURGH 
susirinkimas bus 
tuoj po sumos šv. Kazimiero parapi
jos mokyklos kambary.

CHICAGO, IIL — 160-tos kuopos 
susirinkimas bus sausio 4-tą dieną, 
1 P. M. šv. P. Marijos Nekalto Pra
sidėjimo parapijas mokyklos patalpo
se. Visos narės-nariai, dalyvaukite.

CHICAGO, III. — 163-čios kuopos 
susirinkimas bus sausio 11-tą dieną, 
tuoj po sumai, Švč. Panelės Gimimo 
parapijos svetainėje.

DETROIT, Mich. — 230 kuopos 
susirinkimas bus sausio 4-tą dieną, 
tuoj po paskutinių Mišių, Šv. Petro 
parapijos svetainėje.

BINGHAMTON, N. Y. —- 270 kp. 
susirinkimas bus sausio 4-tą dieną, 
2 yal. po pietų, Šv. Juozapo para
pijos svetainėje, kampas Glenwood ir 
Downs Ave.

LRKSA 10 KUOPOS
NARIŲ DĖMESIUI

VISIEMS MŪSŲ DRAUGAMS, KLIJENTAMS IR 

PRIETELIAMS LINKIME KUO LINKSMIAUSIŲ

ŠVENTŲ KALĖDŲ IR LAIMINGIAUSIŲ 

NAUJŲ METŲ!

EDWIN SITES
FUNERAL SERVICE

13 MILL STREET PITTSTON, PENNA.

BINGHAMTON, N. Y.—Gruodžio 31, 1952, Šv. Juozapo pa- • 
rapija naujai Įrengtoj parapijos svetainėj, kampas Glenwood ir [ 
Downs Ave., rengia iškilmingą Naujų Metų sutikimą.

Pradžia 7 vai. vakaro.
Vadovaujant dvasios vadui kun. kleb. Emil Krancevičiui, 

O.M.C., Šv. Juozapo parapija jau sulikvidavo (sudegino) morge- 
čius, o Naujų Metų išvakarėse turės šaunią naujos svetainės įkur
tuvių pramogą. Visi parapijiečiai ir svečiai kviečiami dalyvauti.

P. S. R.

N

F

KALĖDŲ IR KUO LAIMINGIAUSIŲ 

NAUJŲ METŲ!

MacManus Restaurant
Pamėgink bonką LOWENBRAU Garsaus Bavariško Alaus 

Išdirbamas nuo 1383 Metų

77 Public Square Wilkes-Barre, Pa.

t

j

METINIS LRKSA 54 KP ] 54 kp. valdyba 1953 metams iš
rinkta tokio sąstato: dv. vadas-— 
prelatas J. Lipkus:< daktarai- 
kvotėjai—dr. Adams ir dr. R. 
Trumpauskas; V. Mazur—pirm., 

, J. Naudžius—pirm, padėjėjas, K. 
M. Rinkus—-finansų sekretorius 
ir iždininkas, Alf. Puodžiūnas—

SUSIRINKIMAS
GRAND RAPIDS, Mich. — 

Gruodžio 7-tą, po paskutinių šv. 
Mišių, buvo metinis 54 kuopos 
susirinkimas. 1 
kas V. Mazur malda.

K. M. Rinkus, finansų sekre
torius. išdavė metini pajamų ir 
išlaidų raportą. J. Banaitis pa
siūlė užgirt, J. Vasil parėmė 
Raportas priimtas.

J. Banaitis pasiūlė, V. Mazur 
parėmė susirinkimus 1953 me
tais laikyti kas trys mėnesiai.

Nariai virš 16 metų mokės ases- 
mentų 20c Į metus ir 5c nemo
kantys duoklių susirinkimuose. 
Užgirta vienbalsiai.

PHILADELPHIA, Pa. — 10 
kuopos nariai, malonėkite nepa
miršt metinio susįrnkimo, ku
ris bus sausio 4 dieną Šv. Ka
zimiero parapijos mokyklos pa
talpose tuoj po Mišių. Bus ren
kama nauja valdyba. Būt labai 
malonu, kad daugiau narių at
kreiptų dėmėsi Į mūsų kuopos 
reikalus ir kuo gausingiausia da
lyvautų susirinkime.

Kuopos Valdyba 
V. Jusaitis, sekr.

VISIEMS LIETUVIAMS LINKIME LINKSMŲ
i i

Pirminin‘<į korespondentas, J. Banaitis, K.i§ 
!M. Rinkus — organizatoriai; M. i Si 
I Čižauskas — .tvarkos prižiūrėto- i a 

Ii“- . . S
Susirinkimą uždarė malda pir-ite 

jmininkas V. Mazur. į sf
K. M. Rinkus, 54 kp. sekr.

KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 

NAUJŲ METŲ!

Leo e Sh.eporai+is
B

Ryšium su Šventųjų Metų ju
biliejum 
Pijus XII apdovanojo ____
vos minister} prie Šventojo Sos
to S. Girdvainį aukso kryžiaus 

= _ j ir Pasiuntinybes attache S. Lo-
Palikta sekretoriui K. M. Rin-|ZOraiti jun. bronzos kryžiaus or- 

kui palygint kuopos knygas su į dinais‘ 
centro rekordais. Užgirta vien-Į ______________ _
baisiai. i j GRABAU-

Narių kuopoj—81 pilnamečių! NAUJA 
ir 27 jaunamečiai. 

1953 metais susirinkimai 1 
laikomi sekančiai: pirmas—i 
vo (March) ■ 1, antras—birželio 
(June) 7-tą, trečias — rugsėjo 
(September) 6-tą ir ketvirtas — 
gruodžio (Dec.) 6-tą. Vieta ir 
laikas : parapijos mokyklos patal
pose. tuoj po paskutinių šv. Mi
šių.

VISIEMS MŪSŲ DRAUGAMS IR PRIETELIAMS

LINKIME LINKSMŲ ŠVENTŲ KALĖDŲ

IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ!

Shulcwie+is Bros
LIETUVIAI GRABORIAI

Vincas Shukvietis
232 Zerby Ave., Kingston, Pa. Tel. 7-1213

Antanas Shukvietis
Wanamie, Pa. Telephone Nanticoke 595

Jo Šventybe Popiežius!
II apdovanojo Lietu-

Išdirbame Geriausią Šioj Apylinkėj

SPRING BROOK GINGER ALE

TAIPGI PRISTATOM Į NAMUS VISOKIOS
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GRABAUSKO ?J
KNYGA 52IN rtUJ M. PklN X kJžA

bus KELIAS J PASISEKIMĄ |
elio Mandagumo bei Gražaus M
sėjo Elgesio Vadovėlis A*

RŪŠIES GERIAUSIĄ ALŲ

Telephone 1937

Kaina $2.00. Kreiptis:

J. GRABAU-GRABAUSKAS

B-

444 N. MAIN ST. PITTSTON, PA.

.....B

M VISIEMS GEROS VALIOS LIETUVIAMS, MŪSŲ DRAUGAMS

IR KOSTUMERIAMS LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ

ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ!

Grablick's Dairy 
Savininkai

IŠBANDYKIT MŪSŲ PIENINĖS PIENĄ 
Užtikriname, Kad Būsite Patenkinti

72 CHURCH STREET PITTSTON, PENNA
Telephone 2755

S

3
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IŠ METINIO LRKSA 5-TOS PENNA
APSKRITIES SUVAŽIAVIMO

B
Įženg 
truoti

maty
esant

A
atneš

Gruodžio men. 7 d., 1952, 2 :15 jša atidarė suvažiavimą. Maldą su- 
P. M., Lietuvių Piliečių Klubo kalbėjo St. Žemaitis.
svetainėj, Pittston, Pa., Įvyko Suvažiavime dalyvavo 11-kos
LRKSA 5-tos Penna, apskrities ikuopų atstovai, centro v-bos at- 
kuopų atstovų suvažiavimas. (stovai p.p. Kvetkas, Karašąiiskas

Apskr. pirmin. Alekas Norvai-Hr redakt. Zujus.

enk 
i'.ojt

ir vieningą

v-bos narių 
išklausę su- 

vienbalsiai

žemi

Sum

VISUS MŪSŲ KOSTUMERIUS, DRAUGUS IR 

PAŽĮSTAMUS SVEIKINAME SU ŠVENTOMIS 

KALĖDOMIS IR LINKIME LAIMINGŲ 

NAUJŲ METŲ!

THE TONIES’ TAVERN

KALĖDINĖS PAMAL
DOS PER RADIJO

SIUVĖJAI IŠSIRINKO
VALDYBĄ

BROOKLYN, N. Y.—Gruo
džio 10, 1952, lietuvių siuvėjų 
unijos 54 skyrius išsirinko val-

METINIS LRKSA 134 I LEGAL NOTICE 
KP. SUSIRINKIMAS

ji nu
zaus LIETUVIŲ UŽEIGA

imz 17 N. Sherman St. Wilkes-Barre, Pa.

5 apskr. pirmin. padarė metinį 
pranešimą apie apskr. veiklą. Jis 

i pažymėjo, kad praėjusiais metais 
surengtas koncertas Lietuvos Ne
priklausomybes proga ir 2 pikni
kai, kurie davė gražių pajamų. 
Be to, Lietuvos vadavimo ir šal
pos reikalams išleista $690. Iž
de dar likę $555.90. Pirmininkas 
dėkojo valdybai, kuopų atsto
vams, o ypatingai centro atsto
vams už nuoširdų 
bendradarbiavimą.

Toliau sekė kitų 
pranešimai, kuriuos 

t važiavimo atstovai 
į priėmė,
į Centro atstovai p.p. Kvetkas ir 
!; Karašauskas pranešė, kad užša
ukę Rocky Glen parką 21 d. bir- 
j iželio mėn. ir siūlė surengti pik- 
įjniką su gražia ir įdomia progra- 
‘jma. Suvažiavimas šį pasiūlymą 
•jpriėmė ir sudarė komisiją šiam 
į į piknikui surengti. Į komisiją 
i į išrinkti pp. Kvetkas, Karašaus- 
' kas, Zujus, St. Žemaitis ir V. Ma- 
• itikevičius.

Toliau p. Karašauskas pranešė, 
kad manąs gauti kitam piknikui 

F? vietą Sans Souci parke.
PS Y- T- Kvetkas kalbėjo apie di- 

videndus, kuopų sekretorių at-

Kūčių naktį (12 vai.) iš Pitts- 
tono Šv. Kazimiero . bažnyčios, 
Bernelių Mišios ir pamokslas bus dybą. 
transliuojama oro bangomis per Rinkimus dare slaptus. Ant 
W'BRE radijo stotį. Prof. Bro- vieno lakšto surašyti kandida- 
nio Voverio išlavintas ir vade- tai ir ties kiekvieno pavarde 
vaujamas choras prieš Mišias į“klctkutė" pažymėjimui.
giedos kalėdines giesmes ir pui- Varžytinės ėjo tarpe komunis- 
kiais giedojimais pagražins pa- j tų-tautininkų ir katalikų-socia- 
maldas. Iškilmingas Mišias lai- listų. Rinkimus laimėjo komu- 
kys kun. kleb. J. S. Kasakaitis,■ nistai ir tautininkai. Balsuotojų 
asistuojant kun. Al. Žukauskui ir (buvo 226. Unijos 54 skyriuje yra 
kun. J. G. Tribendžiui. jvirš 1,000 narių. Dauguma neda

lyvauja rinkimuose. Tą daugumą 
j sudaro katalikai.
į Birželio menesį bus delegato 
(rinkimai. Kažin, ar vėl už tau
rios iškrypėlius dauguma balsuos, 
i Dėmesio, katalikai! P. J. M.

LRKSA 28 kuopos narys An-1 
tanas Mažietis, gyv. 13 McAn- i 
drew St., Pringle, numirė gruo- Į 
džio 14-tą, palaidotas gruodžio i 
18-tą iš Kingston’© Šv. Marijos 
bažnyčios parapijos kapinėse, 
Pringle.

Velionis buvo gimęs Lietuvo 
je, šiame rajone jis išgyveno 48 į 
metus. Paliko 5 dukteris, 6 sū
nus, 19 anūkų, 1 proanūką ir bro
lį. i -

Velionis priklausė prie LRKSA į Juozas^Svirskas ; Jin. rast. 
28-tos kuopos.

Teilsis jo vėlė Viešpaty!
Šeimai ir giminėms pareiškia

me giliausią užuojautą!

BROOKLYN, N. Y.—Metinis 
134 kuopos susirinkimas įvyks 
sausio 4 d., tuoj po sumos Kara
lienės Angelų parapijos svetai
nėje.

Kviečiame narius ir nares da- 
lyvaut.

Bus išduoti metiniai raportai 
ir kuopos valdybos rinkimas 1953 
metams.

Taigi visi dalyvauki! ir atsi
veskite nauju kandidatu įsirašyt.

C. K.' E., Sekr.
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NAUJŲ METŲ!
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NUMIRĖ ANTANAS
MAŽIETIS

MATIKEVIČIŲ 
LAIDOTUVIŲ BIURAS

P. J. MATIKIEWICZ ir C. J. MATIKIEWICZ

235 Mosier St., Nanticoke (Hanover Section), Pa 
Phone Nanticoke 1979

VISIEMS LIETUVIAMS LINKIME LINKSMŲ

KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINČŲ 

NAUJŲ METŲ!

OLD CORNER TAVERN
HOME OF EXCELLENT SANDWICHES AND 

REAL MEXICAN CHILE

180 South Main Street Wilkes-Barre, Pa,

fl

Širdingai Sveikinu Visus Savo Kostumerius, Draugus 

ir Pažįstamus su Šventomis Kalėdomis ir Linkiu 

Visiems Linksmų ir Laimingų

Naujų Metų

VIKTORAS MOTIEJŪNAS
BUČERNĖ IR GROSERNĖ

301—303 WALNUT ST. LUZERNE, PA.
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reikalus. Taip pat apie 35 m. Lie
tuvos nepriklausomybės minėji
mą.

Toliau sekė valdybos rinkimai 
1953 m. Naujon v-bon išrinkti tie 
patys nariai, būtent, pirmininku 
Alek. Norvaiša, vice p-ku A. Dai-- 
dynas, sekr. Jurgis Plytnikas, iž
dininke Leona Bagdonaitė; iždo 
globėjai V. Matikevičius, Pranas 
Jurevičius ir Juozas Radzevi
čius; korespondentu—A. Daidy- 
nas.

Tuomi susirinkimas ir baigtas.
(Pittston’o 183 kuopos pirmin. 

Pr. Jurevičius pakvietė suvažia
vimo dalyvius vaišėms, kurios 
praėjo pakilia nuotaika. A.

32 KUOPOS VALDYBA
1953 METAMS

ANSONIA, Conn. — Metiniam 
LRKSA 32 kuopos susirinkime 
valdybon išrinkti šie: Vladas Vis. 
niauskas — pirmininkas; Pranas 
A. Lodą—iždininkas; Kazys K. 
Lodą—sekretorius, 211 Wakelee 
Ave., Ansonia, Conn.

Kuopos susirinkimai bus lai
komi ta pačia tvarka, kaip ikšiol, 
ir toj pačioj vietoj. C. K. L.

GOOD NEWS ABOUT

ASTHMA
•Is ASTHMA good news? No, but 

it is reported that a medicine called 
PENNYL is bringing quick, wonder
ful relief to Asthma Sufferers. The 
reports say that Asthmatic Attacks 
of wheezing, coughing, choking, and 
tortured breathing, are curbed by this 
remarkable medicine. Many users who 
formerly were left weak and gasping 
for breath from these attacks, now 
joyfully announce their real relief 
after taking but a few doses.

If vou also suffer the miseries of 
ASTHMA and ASTHMATIC COUGH 
and CONGESTION, get some PEN
NYL at once. You will be able to 
obtain it at a special price by send
ing this clipping to OREGON DRUG 
PRODUCTS. Dept. 605, Peekskill. N. 
Y. They will send you two $3.00 
bottles for only $5.00, a reduction of 
$1.00 from the regular price. Y’ou 
need send no money, simply pay the 
postman on delivery. But act at 
once because the supply is limited at 
the special price.
Name ................. ....................................
Address .................................................

VISIEMS GEROS VALIOS LIETUVIAMS, MŪSŲ DRAUGAMS 

IR KOSTUMERIAMS LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ 

ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ!

HEIGHTS BAKERY
r PRANAS BUTKAUSKAS, SAVININKAS

PIRMOS RŪŠIES
RŪŠIES

272 BOWMAN ST.

t

1

RUGINĖ DUONA, IR ĮVAIRIAUSIOS 
KEIKSAI IR PYRAGAIČIAI

Tel. 2-6977 WILKES-BARRE, PA

•
t 
i

BOSTONO SKAUTŲ 
PADĖKA

Prof. sktn. Ig. Končiui taria
me skautišką DĖKUI už tradici
nę $5.00 auką vietoje Kalėdų ir 
Naujųjų Metų sveikinimų.

Bostono Skautų Vietininkija

Iš METINIO 41 KP
SUSIRINKIMO

WORCESTER, Mass.—Gruo
džio 13, 1952, 41 kuopos metiniam 

j susirinkime perrinkta buvusioji 
valdyba: pirmin. — Kazimieras 
Matulis; vice pirmin.—Kazimie
ras Kirminas ; nutarimų rašt.—• 

-Vin- 
icas J. Blavackas, 7 Mott St.; iždi- 
( ninkas — Kazimieras Simulynas; 
tvarkos prižiūrėtojas — Antanas 
Kupstas.

Minėtame susirinkime nutarta 
turėti kuopos metinį bankietą 
pabaigoje sausio mėnesio, 1953. 
Minėtame bankiete bus graži 
proga susipažinti naujiems na
riams su senaisiais.

Bankieto diena ir tvarka bus 
paskelbta vėliau mūsų organe 
“Garse”. V. J. B.

| VISIEMS LIETUVIAMS MŪSŲ KOSTUMERIAMS 

LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ!

ŠVARI UŽEIGA

ĮVAIRIAUSIOS RŪŠIES GĖRIMAI IR VALGIAI

f 46 PUBLIC SQUARE 
ft

WILKES-BARRE, PA.
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LINKIME LIETUVIAMS LINKSMŲ KALĖDŲ 

IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ!

WATKINS SUPER SERVICE
EXPERT REPARS—TOWING

BATTERY SERVICE AND ACCESORIES

Corner Hillside and East Market Streets 
Wilkes-Barre, Penna.

Visiems Lietuviams Linkime Linksmų Kalėdų Švenčių 

ir Laimingų Naujų Metų!

JACK FINK
WHOLESALE FISH DEALER

ft
& 
ft

| 77-79 E. Northampton St.
Phone 2-7745 & 3-9177 Res. Phone 2-2220 & 2-6350

Wilkes-Barre, Pa.

§ ......................  ........ g
p LINKIME LINKSMŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGIAUSIŲ

NAUJŲ METŲ VISIEMS MŪSŲ KOSTUMERIAMS 
į « IR VISIEMS LIETUVIAMS!

w
w

ED. 'M. BARTIKOWSKY
VIEŠBUČIAMS, RESTAURANTAMS, SODA 

FONTANAMS ĮRANKIAI IR REIKMENYS

79-81 So. Washington St., Wilkes-Barre, Penna.

Telephone 3-5736

Estates to be audited in the Or
phans’ Court of Luzerne County. 
Notice is hereby given that accounts 
have been filed and confirmed abso
lutely by the Orphans’ Court in tha 
following estates:

Monday, January 5, 1953
Estate of Wladyslaw Zegaczewski, 

Joseph Zegaczewski, Extr.; Edward 
O. Belton, Eluned Belton Obitz, Extr.; 
Ernest E. Dallaghan, Miners National 
Bank of Wilkes-Barre, Extr.; Cor
nelius F. O’Donnell, Christine Lip
pincott, Extrx.; Eckley B. Coxe, Jr., 
Charles Sinkler, et al, Trustee (2 
Accts.) ; Charles E. Arey, Harry 
W. Scureman, Extrx.; John H. Lance, 
George Loveland, Admtr. D. B. N. C. 
T. A.; Elizabeth L. French, William 
L. Lance, Surviving Extr.; Edward 
Griffith, Miners National Bank of

KathrynWilkes-Barre, Pa., Extr 
Wall, Hugh F. McLaughlin, Admtr.; 
Gerald Killian, First Nat’l. Bank of 
Nanticoke, Pa., Guardian; Lucy W. 
Jones, First National Bank of Nan
ticoke, Pa., Trustee; Margaret H. Gor
man, Marie Boylan, Admtrx. D. B. N.;

( Maude Pace, Mary Canfield, Admtrx.; 
Martin F. Hornlein, Anna Hornlein, 
Admtrs.; Baur Trust, William S. 
McLean, Trustee; Lily C. Lewis, Lily 
Lewis Seneff, Extrx; Anna S. Mar
shall, Jerome B. Marshall, Extr.; 
Peter J. Minichello, Liberty National 
Bank of Pittston, Extr.; Mary E. 
Judge, Partition.

The accounts enumerated and de
signated in the above list will be 
audited by the Orphans’ Court in 
Court Room during session of Court 
on the day set, January 5, 1953, at 
which time all persons in interest 
shall attend, if they see fit, and pre
sent their claims against such estate 

_______ __________ ___ 1-- forever thereafter be debarred 
ir duoda skaitytojams paveiksluotą Į from coming in upon such funds, 
priedą Tėviškės Aidą nemokamai. Pe- ■ JOSEPH C. STROBEL,
ledos prenumerata metams tik $4.00, ; Register of Wills and
pusei metų $2.50. Atsiuntusiems meti- j Clerk of the Orphans’ Court 
nę prenumeratą $4.00 iki sausio men. 
15 dienos gaus gausiai iliustruotą su 
priedu Michaldos pranašystėmis, dide
lį turtingą 1953 metų Pelėdos Kalen
dorių nemokamai.

Adresuokite: PELĖDA, 
Halsted St., Chicago 8, III.

Trys iš penkių Jung. Valsty
bių ūkininkų priklauso koopera
tyvams. C. C.

Būsi Linksmas ir Sveikas 
Jei Užsisakysi 1953 m.

PELĖDA
Gera nuotaika padeda įveikti visus 

rūpesčius ir vargus. Ligoniams ji ge
riau veikia už patentuotus vaistus. 
Ten kur nesilanko Pelėda vizituoja 
tuojau daktarai ir graboriai.

Pelėda duoda daug šaržų, karika
tūrų, juokų, feljetonų ir pavaizduoja 
visą mūsų politini, kultūrinį ir eko
nominį gyvenimą iš linksmosios pu
ses.

Pelėdoje bendradarbiauja žymūs 
rašytojai, dailininkai, žurnalistai. Pe
lėda išeina kiekvieną mėnesį 28 pusi. | or

Melburno lietuviai suruošė 
(penkių metų Australijoje įsikū- 

3153 So. jrimo sukaktuvių proga pobūvį su 
• kultūrine programa.

$
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VISIEMS KLIJENTAMS IR VISIEMS LIETUVIAMS

LINKIU LINKSMU MALONIŲ KALĖDŲ

ŠVENČIŲ IR LAIMINGU

NAUJŲ METŲ!

Chas. J. Leagus
LIETUVIS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Telephone 3-6018
298 E. SOUTH ST. WILKES-BARRE, PA.

Visiems Lietuviams Linkime Linksmų Kalėdų Švenčių 
ir Kuo Laimingiausių Naujų Metų!

Gordon H. Lloyds
RESTAURANTAS

ORIGINALIŠKAS KALAKUTŲ NAMAS
Sea Food (Jūrų Maistas)—Pirmos Rūšies Gėrimai ir Valgiai

147 So. Main Street Wilkes-Barre, Pa.

Musų Klijentams ir Visiems Geros Valios Lietuviams 

Linkime Kuo Linksmiausių Kalėdų švenčių

ir Kuo Laimingiausių Naujų Metų!

MASLOWSKI FUNERAL
SERVICE

LIETUVIAI GRABORIAI

Dėkojame už nuoširdų rėmimą praeityje. Reikalui 
esant, maloniai patarnausime ir ateity.

TELEPHONE 9712

388 W. MAIN ST. PLYMOUTH, PA.
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